
 

 

POKYNY K VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Rozsah 

• Minimální přípustný rozsah činí 63 000 znaků včetně mezer (odpovídá přibližně 35 

normostranám /dále jen ns/). Práce by neměla (ale může) přesáhnout 108 000 znaků 

včetně mezer. 

• Do rozsahu se počítá text práce a poznámkový aparát. Nezapočítává se titulní strana, 

prohlášení o autorství, poděkování, obsah, seznam pramenů, literatury a 

internetových zdrojů, seznam vyobrazení, popisky obrázků, obrazová příloha, textové 

přílohy, anotace. 

• Výsledný počet znaků je nutné zřetelně uvést na počátku diplomové práce. 

 

Standardní součásti práce 

Bakalářská diplomová práce má standardně tyto součástí:   

• titulní strana; 

• místopřísežné prohlášení o autorství práce, uvedení rozsahu práce ve znacích; 

• poděkování (není povinné); 

• obsah práce; 

• úvod obsahující stručné představení tématu a jasně definované cíle bakalářské práce 

(alespoň 1,5–2 ns);  

• přehled bádání přinášející kritické zhodnocení pramenů a literatury vztahujících se 

k tématu; 

• hlavní textová část práce s poznámkovým aparátem doplněná obrazovou přílohou, 

příp. katalogem;  

• závěr shrnující a rekapitulující poznatky obsažené v diplomové práce (alespoň 1,5–2 

ns); 

• kompletní seznam pramenů, literatury a internetových zdrojů využitých při psaní 

diplomové práce; 

• seznam použitých zkratek (jsou-li v textu použity); 

• seznam vyobrazení, příp. dalších příloh; 

• přílohy (např. přepisy archiválií); 

• tabulka s anotací (obsahuje následující údaje: jméno a příjmení, instituce, obor, 

vedoucí práce, rok obhajoby, název práce v českém a anglickém jazyce, anotace práce 

v českém a anglickém jazyce, klíčová slova, počet stran včetně všech příloh, rozsah 

práce, tedy počet znaků včetně mezer od úvodu po závěr i s pozn. aparátem, jazyk 

práce). 

 

Formální náležitosti 



• Práce je psána jednoduchým, dobře čitelným písmem (např. Times New Roman, 

Garamond, Helvetica, Calibri apod.) velikosti 12 bodů, řádkování 1,5. Text je zarovnán 

do bloku. 

• Poznámkový aparát je řazen tzv. pod čarou na konci stránky. Poznámky jsou psány 

písmem velikosti 10 bodů, řádkování 1, zarovnány jsou doleva na prapor.  

• Jednotlivé části práce a kapitoly začínají vždy na nové straně (netýká se podkapitol a 

nižších jednotek textu). 

• Pro poznámkový aparát a bibliografii je závazná citační norma časopisu Umění. 

Aktuální verze normy se nachází na webových stránkách periodika 

(http://www.umeni-art.cz/cz/norm.aspx).  

• Bibliografie je ražena abecedně podle příjmení autora. 

• Obrázky jsou řazeny průběžně přímo do textu (nikoli až za něj). Každý obrázek je 

doplněn popiskou, která obsahuje kompletní informace dle normy časopisu Umění.  

• Seznam vyobrazení obsahuje plné popisky obrázků dle normy časopisu Umění a 

informace o autorovi či původu vyobrazení. 

• Nedodržení formálních náležitostí je důvodem pro nedoporučení práce k obhajobě a 

hodnocení známkou F. 

 

Jazykové náležitosti 

• Autor odpovídá za jazykovou správnost textu. Je tedy nutné před odevzdáním provést 

důkladnou jazykovou korekturu.  

• Autor využívá odbornou terminologii oboru správně a jednotně.  

• Výskyt většího počtu gramatických chyb a nesprávné užití odborných termínů je 

důvodem pro nedoporučení práce k obhajobě a hodnocení známkou F.  

 

Pokyny k odevzdávání:  

• Bakalářské diplomové práce se odevzdávají v elektronické podobě (ve formátu 

PDF) do IS Stag. Přesný postup při odevzdávání a koordinace činnosti se studijní 

referentkou jsou popsány na webu FF a průběžně může docházet k dílčím 

úpravám. Proto je vhodné sledovat aktuální informace na uvedeném webu 

(https://www.ff.upol.cz/studenti/pruvodce-studiem/pruvodce-studiem-a-

organizace-studia/).  

• Katedra prosí, aby studenti odevzdali jednu vytištěnou (oboustranně) a svázanou 

práci co nejdříve po nahrání do IS Stag na sekretariát katedry Zuzaně Komárkové. 

Výtisk práce bude bezprostředně po skončení obhajoby studentům vrácen.  
 

http://www.umeni-art.cz/cz/norm.aspx
https://www.ff.upol.cz/studenti/pruvodce-studiem/pruvodce-studiem-a-organizace-studia/
https://www.ff.upol.cz/studenti/pruvodce-studiem/pruvodce-studiem-a-organizace-studia/


UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 

FILOZOFICKÁ FAKULTA 

KATEDRA DĚJIN UMĚNÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[NÁZEV PRÁCE] 
 

bakalářská diplomová práce 

 

 

 

 

 

[TITUL, JMÉNO A PŘÍJMENÍ STUDENTA] 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí práce: [jméno vedoucího práce včetně titulů] 

 

 

 

 

 

[místo a rok dokončení práce] 

 


